1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» августа   2018 г.

с. Успенское
№ 40
О внесении изменений в постановление администрации Галического сельского поселения № 30 от «20» декабря 2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Галического сельского поселения на 2018 - 2022 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Галического  сельского поселения на 2018 – 2022 годы» в соответствие с требованиями действующего законодательства администрация Галического сельского поселения постановляет:
1.  Внести в постановление администрации Галического сельского поселения № 30 от «20» декабря 2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Галического сельского поселения на 2018 – 2022 годы» (в редакции постановления администрации Галического сельского поселения № 11 от «20» марта 2018 года) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

           1)  в разделе 3. Перечень и характеристика муниципальной Программы основное мероприятие 2 изложить в следующей редакции:
            «Основное мероприятие 2: Привлечение жителей Галического сельского поселения к участию в принятии решений по определению мероприятий и реализации проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов.
       В рамках реализации данного мероприятия администрация поселения осуществляет публикацию в СМИ, в том числе на сайте администрации Ливенского района, извещения о проведении отбора дворовых территорий многоквартирных домов; обеспечивает методическую помощь в проведении общих собраний собственников помещений многоквартирных домов; осуществляет сбор предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную Программу; размещает в СМИ, в том числе на сайте администрации Ливенского района, проект муниципальной Программы для общественного обсуждения, а также выполняет иные предусмотренные настоящей Программой условия, направленные на повышение уровня вовлеченности заинтересованных лиц в реализацию мероприятий по благоустройству.

     В целях осуществления благоустройства дворовой территории в рамках муниципальной Программы заинтересованные лица выбирают виды работ, предполагаемые к выполнению:

1) минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, включающий:

- ремонт дворовых проездов;

- обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн для мусора.

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории, входящих в минимальный перечень, приведен в приложении 5 к муниципальной программе.

Ориентировочные (примерные) единичные расценки работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в минимальный перечень, приведены в приложении 6 к муниципальной программе.

2) перечень дополнительных видов работ по благоустройству дворовых территорий включающий:

- оборудование детских и (или) спортивных площадок;

- оборудование автомобильных парковок;

- озеленение территорий;

- иные виды работ, определяемые заинтересованными лицами.

Ориентировочные (примерные) единичные расценки работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в дополнительный перечень, приведены в приложении 7 к муниципальной Программе.
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий в рамках минимального перечня работ осуществляется на условиях трудового участия заинтересованных лиц.
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий в рамках дополнительного перечня работ осуществляется на условиях трудового и финансового участия заинтересованных лиц.

Форма трудового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству может быть выражена в виде:

1) выполнения жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации (подготовки объектов (дворовой территории) к началу работ, земляных работ, снятия старого оборудования, уборки мусора) и других работ (покраски оборудования, озеленения территории, посадки деревьев, охраны объекта);

2) предоставления строительных материалов, техники;

3) обеспечения благоприятных условий для работы подрядной организации, выполняющей работы, и для ее сотрудников.

Трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий в рамках минимального и дополнительного перечней работ должно подтверждаться документально.

Документами (материалами), подтверждающими трудовое участие, является отчет подрядной организации о выполнении работ, включающий информацию о проведении мероприятия с трудовым участием граждан, и (или) отчет совета многоквартирного дома, лица, управляющего многоквартирным домом, о проведении мероприятия с трудовым участием граждан. В качестве приложения к такому отчету представляются фото- и (или) видеоматериалы, подтверждающие проведение мероприятия с трудовым участием граждан.

Документы, подтверждающие трудовое участие, представляются в администрацию Галического сельского поселения не позднее 10 календарных дней со дня окончания работ, выполняемых заинтересованными лицами.

Форма финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках дополнительного перечня работ по благоустройству может быть выражена в виде взноса в денежной форме в размере не менее 5 % и не более 50 % от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории, в случае, если заинтересованными лицами не определен иной размер доли.»;
          2)   приложение 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Галического сельского поселения на 2018-2022 годы» изложить  в новой редакции, согласно приложению 1.
           2.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Главному специалисту Л.Л. Потаповой  опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Галического  сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Галического
сельского поселения                                                   А.И. Головин
Приложение 1 к постановлению

администрации Галического сельского поселения

от «01»августа  2018 № 40
Приложение 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Галического сельского поселения на 2018-2022 годы»

Образцы элементов благоустройства,

предлагаемых к размещению на дворовой территории,

входящие в минимальный перечень работ
	Урна металлическая опрокидывающаяся
[image: image1.emf]

(примерный эскиз)
	Урна для мусора

	Характеристики:
	Высота - 540 м

	Ширина - 400 мм

	Объем: 20 л

Материал – металл;

Покрытие - атмосферостойкая всепогодная порошковая краска;

	Скамья
[image: image2.jpg]

(примерный эскиз)
	Скамья

	Характеристики:
	Материалы: металлическая труба, дерево.

Комплектация: металлические стойки и доска.

Монтаж: изделие бетонируется.

Габаритные размеры:

Высота: 76 см

Ширина: 70 см

Детальные размеры:

Высота сиденья: 38 см

Ширина сиденья: 38 см

	Светильник уличный светодиодный
[image: image3.jpg]

(примерный эскиз)

	Светильник

Характеристики: мощность – не более 100вт

                             световой поток – не менее

                             12000 лм

                             степень защиты – IP66